

## Dbamy o bezpieczeństwo nowohucian

20.01.2025



**Trzy Ochotnicze Straże Pożarne z terenu Nowej Huty: Wolica, Wyciąże i Kościelniki wzbogaciły się o zestawy sprzętu szkoleniowego. To dar Krakowskiego Holdingu Komunalnego SA, właściciela i operatora Ekospalarni dla strażaków pracujących w dzielnicy, w której zlokalizowany jest zakład.**

Pod czas spotkania w Ekospalarni Kraków prezes Zarządu KHK SA Bogusław Kosmider wręczył przedstawicielom OSP Wolica, Wyciąże i Kościelniki zestawy sprzętu szkoleniowego składające się z kamizelki do nauki postępowania z zadławieniem, fantomu osoby dorosłej i defibrylatora szkoleniowego.

- Pracujecie dla dobra społeczności, często narażacie swoje zdrowie i życie by ratować innych. Wasze zaangażowanie w obliczu licznych zagrożeń, z jakimi musicie sobie radzić na co dzień jest godne pochwały. Dziękujemy zatem za Waszą pracę i poświęcenie. Przyjmijcie proszę zestawy szkoleniowe, które pomogą wam w udoskonalaniu umiejętności udzielania pomocy poszkodowanym w wypadkach, do których wyruszą z pomocą – powiedział prezes Bogusław Kośmider.

Przekazane zestawy to ważne i niezwykle użyteczne elementy szkolenia strażaków.

- Sprzęt, który dzisiaj otrzymaliśmy jest bardzo potrzebny w naszej codziennej pracy. Jesteśmy wzywani do wielu zdarzeń, np. wypadków drogowych czy domowych zasłabnięć gdzie dochodzi do zatrzymania krążenia. Nie zawsze na miejscu jest już obecny ratownik medyczny. Wtedy nasze umiejętności są bardzo ważne, bo pomagają ratować życie. Dlatego tak istotną rolę pełni odpowiednie przeszkolenie. Fantomy wykorzystujemy także w czasie pikników i imprez, podczas których uczymy mieszkańców jak prawidłowo wykonywać masaż serca i sztuczne oddychanie – powiedział Wojciech Ruśniak, prezes OSP w Kościelnikach.

Kamizelka Act Fast to nowoczesne urządzenie edukacyjne, stworzone z myślą o efektywnej nauce rękoczynu Heimlicha – techniki ratującej życie w przypadku zadławienia lub zakrztuszenia. Dzięki realistycznej symulacji, kamizelka pozwala na praktyczne przyswajanie umiejętności niezbędnych do skutecznej reakcji w nagłych sytuacjach. Defibrylator szkoleniowy AED jest przeznaczony do efektywnego szkolenia w zakresie wykorzystania automatycznego defibrylatora zewnętrznego. Urządzenie oferuje szereg wstępnie zaprogramowanych scenariuszy, które pomogą uczestnikom szkolenia zapoznać się z AED i pozwolą im zdobyć podstawowe umiejętności niezbędne do korzystania z niego w nagłych wypadkach. Z kolei manekin osoby dorosłej, będący elementem zestawu szkoleniowego, cechuje się realistycznym odwzorowaniem dróg oddechowych oraz innych punktów anatomicznych.

## Dbamy o bezpieczeństwo nowohucian

